
  Udział PCEiKZ w Ogólnopolskiej Akcji „ Jak nie czytam jak czytam” 

 

 

      Nauczyciele Bibliotekarze  Powiatowego Centrum Edukacji i Kompetencji 

Zawodowych w Szczucinie  zaprosili  uczniów i nauczycieli do do udziału w 

OGÓLNOPOLSKIEJ AKCJI MASOWEGO CZYTANIA pod hasłem " JAK 

NIE CZYTAM, JAK CZYTAM" promującej czytelnictwo i biblioteki. 

Organizatorem głównym akcji była  redakcja miesięcznika " Biblioteka w 

Szkole". W tym dniu  ustanawiany był  rekord czytania w jednym momencie. 

Każdy uczestnik  mógł przynieść swoją ulubioną książkę, aby wspólnie czytać. 

PROGRAM OGÓLNOPOLSKIEJ AKCJI MASOWEGO CZYTANIA 

pod hasłem " JAK NIE CZYTAM, JAK CZYTAM" 

w Powiatowym Centrum Edukacji i Kompetencji Zawodowych w Szczucinie 

  

9.00 –  spotkanie autorskie na Sali gimnastycznej z dr Marią Żychowską 

„Represje Komunistyczne w Tarnowskiem w latach 1945 – 1956. T.3 Miasto i 

powiat Dąbrowa Tarnowska”. 

10.00 -  rozpoczęcie akcji pobijania rekordu masowego czytania w jednym 

momencie. Każdy uczestnik przyniesie ze sobą swoją ulubioną książkę. 

10.30 – konkurs na śmieszną  fotografię z książką , zabawnymi pozami ( 

 wszyscy chętni – przewidziane symboliczne  nagrody) 

10.50 – książkowy łańcuch ( oplecienie szkoły przez uczniów połączonych 

książkami) –  cała szkoła ( uczniowie i nauczyciele) 



Do akcji przyłączyli się też przedstawiciele Biblioteki Publicznej w Szczucinie. 

               Akcja została rozpropagowana na stronie internetowej szkoły, 

biblioteki w klasach i  na korytarzach. Do akcji przyłączyły się  panie 

bibliotekarki z Biblioteki Publicznej w Szczucinie .  O godzinie 9.00 odbyło się 

spotkanie z  dr Marią Żychowską autorką książki „Represje Komunistyczne w 

Tarnowskiem w latach 1945 – 1956. T.3 Miasto i powiat Dąbrowa Tarnowska”. 

Następnie o 10.00 na sali gimnastycznej uczniowie wraz z nauczycielami oraz  

zaproszonymi gośćmi  rozpoczęli bicie rekordu . Każdy uczestnik przyniósł 

swoją ulubioną książkę bądź ostatnio zakupioną. Można było wziąć udział też w 

konkursie na najśmieszniejszą pozę z książką bądź minę. Przewidziane są 

nagrody po ocenie przez jury. Później  utworzono łańcuch oplatający budynek 

szkoły  połączony z uczniów , nauczycieli, zaproszonych gości oraz książek. 

Reakcja uczniów na przeprowadzoną akcję okazała się bardzo pozytywna. 

                                                                             Organizatorzy ;Marta Sieroń 

                                                                                                    Stella  Dąbroś 


